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Uppdrag till Myndigheten för samhällsskydd och beredskap om 

samhällskonsekvenser utifrån olika smittspridningsscenarier 

Regeringens beslut 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) får i uppdrag att, med 

utgångspunkt i de scenarier som Folkhälsomyndigheten löpande ska uppdatera 

avseende hur smittspridning av det virus som orsakar covid-19 kan komma att 

utvecklas framöver (S2020/08831 (delvis)), ta fram beskrivningar av tänkbara 

samhällskonsekvenser och åtgärder som berörda aktörer vidtar eller planerar att 

vidta. Uppdraget omfattar inte hälso- och sjukvårdsområdet och socialtjänst. 

Arbetet bör utföras med beaktande av effekter av tidigare genomförda och 

pågående åtgärder. Även erfarenheter och åtgärder från andra länder ska beaktas 

om möjligt.   

Uppdraget ska genomföras till och med den 31 december 2021 inom ramen för 

MSB:s ordinarie samverkansstrukturer med övriga myndigheter och aktörer och 

redovisas löpande till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) så snart det är 

möjligt efter att Folkhälsomyndigheten tar fram och uppdaterar scenarierna. I 

genomförandet av uppdraget ska MSB särskilt samverka med 

Folkhälsomyndigheten, Socialstyrelsen och länsstyrelserna som samtidigt får 

uppdrag som utgör förutsättningar för detta uppdrag.  
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Ärendet 

Scenarier och förväntad händelseutveckling har varit och är ett viktigt verktyg 

för myndigheter och andra aktörer i samhället för att kunna arbeta med 

kontinuitetsplanering. Det gäller både beträffande smittspridningen av covid-19 

och de åtgärder som aktörerna förväntas eller planerar att vidta för att minska 

smittspridningen. Syftet med uppdraget är att skapa en samlad bild av förväntad 

händelseutveckling i samhället vid olika smittspridningsscenarier, och att ge 

berörda aktörer en bättre möjlighet att planera sin verksamhet. 

Regeringen ger Folkhälsomyndigheten i uppdrag att löpande uppdatera 

myndighetens scenarier för hur smittspridningen av det virus som orsakar 

sjukdomen covid-19 kan komma att utvecklas framöver. Scenarierna ska 

uppdateras varannan månad och sträcka sig som minst tre månader framåt i 

tiden. Scenarierna ska innehålla både det nationella och regionala perspektivet. 

För de olika scenarierna ska bland annat antalet som intensivvårdas eller vårdas 

på sjukhus med sjukdomen covid-19 redovisas. I genomförandet av uppdraget 

ska Folkhälsomyndigheten samverka med bland andra MSB 

(S2020/08831(delvis)). 

Regeringen ger också Socialstyrelsen i uppdrag att ta fram förslag på insatser 

som kan bli aktuella vid olika smittspridningsscenarier av det virus som orsakar 

sjukdomen covid-19. Socialstyrelsen ska inom ramen för uppdraget bedöma 

vilka insatser, både nationella och regionala, som kan bli aktuella inom 

myndighetens ansvarsområde för att stärka hälso- och sjukvårdens samt 

socialtjänstens förmåga att effektivt hantera olika smittspridningsscenarier av 

det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Uppdraget ska genomföras i nära 

samverkan med bland andra MSB (S2020/08832 (delvis)). Bedömningar som 

gäller hälso- och sjukvård och socialtjänst ingår därför inte i MSB:s uppdrag.  

Regeringen ger också länsstyrelserna i uppdrag att ta fram förslag på insatser 

som kan bli aktuella för landets länsstyrelser vid olika smittspridningsscenarier 

av det virus som orsakar sjukdomen covid-19. Länsstyrelserna ska inom ramen 

för uppdraget bedöma vilka insatser som kan bli aktuella inom länsstyrelsernas 

ansvarsområde samt ta fram en plan för hur dessa skulle kunna genomföras. 

Bedömningarna ska utgå från Folkhälsomyndighetens nya scenarier för 

smittspridningen som publiceras i november 2020 samt de scenarier som 

Folkhälsomyndigheten har fått i uppdrag att löpande ta fram. Uppdraget ska 

genomföras i nära samverkan med bland andra MSB (S2020/08833 (delvis)).  
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Mot bakgrund av detta ska MSB inom ramen för ordinarie samverkansstruktur 

skapa en helhetssyn och en förståelse för hur Folkhälsomyndighetens scenarier, 

möjliga samhällskonsekvenser och åtgärder som berörda aktörer vidtar eller 

planerar påverkar hela samhället och samhällets krishanteringsförmåga.  

På regeringens vägnar 

  

Mikael Damberg  

 Stina Wessling 
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